Correto o TRE/GO ao deferir o parcelamento conforme a regra do limite
de 60 meses, pois, a prevalecer a tese do agravante de que seria
necessário observar o teto de 5% de sua renda, "o valor mensal da parcela
seria de R$ 207,50 e [...] somente poderia ser quitado em 604 (seiscentos e
quatro) anos".

6. Acolher a irresignação do agravante implicaria parcela mensal que
corresponderia a irrisórios 0,00094% de seu patrimônio e, ao mesmo tempo,
dilataria o adimplemento da multa por seis séculos, o que, a toda evidência,
não apenas não se reveste de nenhuma razoabilidade como também